• ' A

SoíkS

a/ma/Mi. (^wmâxxi cU (S^ ^
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroaue@.camarasaoroque.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra doVinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 1918/2021

Ca rfa^ Roque, 13 de outubro de 2021.
'Si 'o '3joaj

9912456012/2019/SP(
0'ysTsoAP.Hs,oÉ.cu i p^3,3do Senhor.

ID
if)
-p
ICi

S

v.p
CO o
cvZ

T- CVJ

O r>-

o o
O)

2.1

Venho, por meio deste, solicitar esclarecimentos |o
sobre a informação de que o DER já estaria em posse de verba destinada à
pavimentação da estrada Taxaquara, em São João Novo, antiga Tatpas de
Pedra, de competência da referida entidade.

A estrada Taxaquara, em São João Novo, é uma
das vias mais importantes da região, e a falta de pavimentação da mesrria
resulta em constante necessidade de manutenção, visto que, com a ação
constante das intempéries e o tráfego de nível considerável, suas condições se
deterioram rapidamente, causando danos aos veículos que a percorrem e
colocando os condutores em situação de risco. Face a isso, este Vereador
apresenta os seguintes questionamentos.

1) Procede a informação de cue o DER de fato
pnRsiii verba destinada á pavimentação da
PRtrada Taxaquara?

2) Fm caso positivo, em cue estágio se encontra a
viabilização da obra, e para guando está previsto
seu início efetivo? ;|

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

o ®
05 E

CM O

CO Q)

5 a

isl

< c
CC 0)

ü/i
05
CD Qi

X o

^ o

o "Q. oj

^ íõ
C £

E^
-Q

T3 O
O 9

•O c

'(/) CO

ÍS9
Cd ±í
C 3

.D)g
O 8

•O Q.
ÇÜ

•q.-^
CD

O CO

•OJ o

o- CO

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor
MAURO FLÁVIO CARDOSO
MD Diretor Regional da DR10 - São Paulo
DER - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Rua Joaquim Távora, 651, Vila Mariana. CEP 04015-000
PROTOCOLO N° CETSR 13/10/2021 -14:43 11082/2021/AO